1

広島県県営住宅管理等審議会議事録

１ 日  時   令和６年２月９日（金） 午後３時から午後３時 30分まで

２ 場  所   広島県庁北館２階第１応接室

３ 出 席 者       宮﨑委員、安井委員、堀田委員、小浜委員、田房委員、

片岡委員、俵委員、小野委員、高橋委員

４ 議  事   県営住宅における子育て世帯を対象とした公募について

５ 担当部署   広島県土木建築局住宅課住宅管理グループ

         ＴＥＬ ０８２－５１３－４１７１（ダイヤルイン）

６ 会議の内容

○ 事務局あいさつ

○ 出席者紹介

○ 会長、副会長の選出

 ・会 長：宮﨑委員

 ・副会長：安井委員

 ○ 県営住宅の概要について説明【資料２】

○ 広島県知事からの諮問について説明【資料１】

○ 議事（要約）

・ 事務局説明【資料３】

   ・ 採決の結果、委員全員賛成で承認

○ 答申書 本審議会での審議結果及び意見を踏まえた答申書の作成は会長に一任で異議なし

○ 報告事項 ＤＶ被害者の公営住宅への入居に関する取扱いの改正について【資料４】

 2

７ 会議資料一覧

資料１ 県営住宅の管理について（諮問）（知事からの諮問書の写し）

資料２ 県営住宅の概要

資料３ 県営住宅における子育て世帯を対象とした公募について

資料４ ＤＶ被害者の公営住宅への入居に関する取扱いの改正について

参考資料ア 広島県県営住宅設置、整備及び管理条例

参考資料イ 広島県県営住宅管理規則

参考資料ウ 広島県県営住宅管理等審議会規則

参考資料エ 県営住宅入居者選考基準

参考資料オ 公営住宅を活用した住まいの子育て支援実施要領について（国住備第 117号）

参考資料カ 配偶者からの暴力被害者の公営住宅への入居について（国住備第 112号）

参考資料キ 申込みのしおり

参考資料ク 県営住宅募集一覧

参考資料ケ 住まいのしおり